
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  70  del  12.12.2016 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 5059   del  13.12.2016 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto:  Bando di concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di "Operaio 
specializzato – autista autocarri e scuolabus - cat. B3" a tempo pieno ed indeterminato - 
Nomina commissione 
 

L’anno duemilasedici  addì  dodici del mese di dicembre alle ore 13.30  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco  X 

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                  2 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume  
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

  
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2016/2018, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 56  in data 28.09.2016;  

 
Richiamate: 

- la determinazione n. 159  del 07.10.2016 con la quale è stato approvato il bando di 
mobilità per la copertura del posto in oggetto; 

- la determinazione n. 180 in data 09.11.2016 con la quale si è preso atto dell’esito 
della procedura di mobilità, andata deserta; 

- la determinazione n. 182 in data 11.11.2016 con la quale è stato approvato il bando 
di concorso in oggetto; 

 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Concorsi e Selezioni e Mobilità Esterna 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 11.02.2015;  
 
Ravvisata la necessità di procedere alla individuazione della Commissione esaminatrice  di cui 

all’art. 8 del citato Regolamento Comunale per la disciplina dei Concorsi e Selezioni e Mobilità 
Esterna; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 
 
Dato atto che sulla presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

tecnica espresso dal Segretario Comunale Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18.08.2000 n. 267 e smi; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
Per i motivi citati in premessa  
 

1. Di costituire la Commissione per il bando di concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto 
di “Operaio specializzato – autista autocarri e scuolabus – cat. B3” a tempo pieno ed 
indeterminato nelle persone dei Signori: 

- Dott.ssa Antonella Salina, Segretario comunale e Responsabile del Servizio – esperta 
nelle materie di: Nozioni sull’Ordinamento Costituzionale e sull’Ordinamento degli 
Enti Locali – Elementi inerenti gli aspetti in materia di diritti e doveri del pubblico 
dipendente – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - Presidente ; 

- Sig. Fabio Besana, dipendente comunale con qualifica di Responsabile del Servizio 
di  Polizia Municipale, esperto nelle materie di Codice della Strada ( D. Lgs. n. 285 
del 30.04.1992 e s.m.i.) e relativo regolamento di esecuzione ed attuazione (D.P.R. n. 
495 del 16.12.1992) e le altre norme sulla circolazione stradale – Componente   



- Geom. Giuliano De Ambrosis, dipendente comunale con qualifica di Tecnico 
Comunale, esperto nelle materie di Normativa in materia di sicurezza sui luoghi di 
lavoro -  Componente; 

- Sig.ra Monica Balassi, dipendente comunale con qualifica di Istruttore 
Amministrativo, Segretario; 

2. Di dare atto che alla predetta Commissione non sarà riconosciuto rimborso alcuno; 

3. Di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, l’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e smi. 

 
Parere di regolarità tecnica 

Visto: con parere favorevole 
Data: 12.12.2016 

Il Responsabile del Servizio  
F.to Dr.ssa Antonella Salina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  13.12.2016,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 13.12.2016  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 13.12.2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SALINA Dr. Antonella 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267) 

 
       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Lì  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

(SALINA Dr. Antonella) 

____________________________________ 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì  13.12.2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


